
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 412 de 11 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=439

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 412 de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.02.16.02-PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CIRCUITO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS PARA 
MONITORAMENTO, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO PARA SEREM INSTALADOS EM 
TODOS OS EQUIPAMEN

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=439

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 412 de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato:
2021.02.16.02-PERP/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 2021.02.16.02 - PERP

CONTRATO Nº 2022.03.25.001

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
CONTRATADA: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE MARÇO DE 2022.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 174.059,44 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL CINQUENTA 
E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS),
PRAZO DE VIGÊNCIA : ATÉ 31/12/2022.
ORIGEM DOS RECURSOS :  RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES À SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
1201.12.122.0002.2.032-1500100100;12.361.0013.2.035 -1540000000;12.365.0016.2.042 -1540000000
/44.90.52.00.
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
CARGO: SECRETÁRIO 
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 11 DE MAIO DE 2022.
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM E SITE OFICIAL”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=439

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 412 de 11 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 12/05/2022 14:17:25 - IP com n°: 192.168.10.169

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=439

Página(s) 4 de 4


